DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000608 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de maio de 2020 Ano 4

Decreto

01/04/2020

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 277.000,00 (Duzentos e

Setenta e Sete Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras

providências.

Decreto Nº 4740

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei municipal 1157.

Dotações Suplementadas

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1009 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 9.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 20.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 38.000,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Salário Educação0204000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2011 REFORMA, CONSERVAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES ESCOLARES

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 41.000,00FUNDEB 400219000

Total do Projeto / Atividade R$ 41.000,00

Total da Unidade  R$ 45.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 3.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Página 1 de 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 065
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 515F9D5FB0157AB541ADCF1C88DB214C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000608 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de maio de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2033 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA - MAC

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2041 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 37.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 37.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2045 REFORMA E MANUTENÇÃO  E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 1.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 23.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 3.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

2049 AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 16.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2051 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 123.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

 . .3.3.90.32.00.00Material de Distribuição gratuita 56.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 56.000,00

Total da Unidade  R$ 61.000,00

277.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 277.000,00Inciso:

Dotações Anuladas

Página 2 de 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 066
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 515F9D5FB0157AB541ADCF1C88DB214C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000608 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de maio de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDE DE DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 10.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 41.000,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00Salário Educação0204000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2013 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 41.000,00FUNDEB 400219000

Total do Projeto / Atividade R$ 41.000,00

2015 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 23.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

Total da Unidade  R$ 68.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 10.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 37.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 9.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 56.000,00

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 3.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 16.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 10.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00

2042 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 10.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2045 REFORMA E MANUTENÇÃO  E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

 . .4.5.90.61.00.00Aquisição de Imóveis 1.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 . .3.1.90.94.00.00Indenizações e restituições trabalhistas 3.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Página 3 de 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 067
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 515F9D5FB0157AB541ADCF1C88DB214C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000608 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de maio de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2022 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.32.00.00Material de Distribuição gratuita 11.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00

2064 CENTRO DE RECUPERAÇÃO - COMBATE AS DROGAS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 20.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 41.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2062 AÇÕES DE PROTEÇÃO AO  MEIO AMBIENTE

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

 . .3.1.90.91.00.00Sentenças Judiciais 12.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

Total da Unidade  R$ 12.000,00

277.000,00Valor Total Anulado R$

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL

PREFEITA MUNICIPAL

CPF nº 655.148.825-00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 01 de abril de 2020

Página 4 de 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 068
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 515F9D5FB0157AB541ADCF1C88DB214C

		2020-05-14T09:20:42-0300